
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES3 Uc3m

Valor estimado del contrato 1.998.500 EUR.
Importe 2.418.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.998.500 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/0004946 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2024 a
las 18:10 horas.

Suministro de analizador de componentes ópticos hasta 110 GHz con capacidad de análisis de señales 5G y
generador de señales vectoriales compatible en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia financiado por la Unión Europea NextGenerationEU

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38636100 - Láseres.
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto de Regulación Armonizada con 2 sobres

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dj6aWyJG2ZR4zIRvjBVCSw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dj6aWyJG2ZR4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección del evento de apertura de ofertas

Dirección Postal

C/ Madrid
(28903) Getafe España
ES30

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 12:30 horas

Recepción de Ofertas

Dirección para presentación de ofertas

Dirección Postal

C/ Madrid
(28903) Getafe España
ES30

Contacto

Teléfono 916245808
Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es

Plazo de Presentación de Oferta

Del 01/08/2024 a las 17:41 al 04/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Proveedor de Pliegos

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Teléfono +34 916245808
Fax +34 916249702
Correo Electrónico jrcuesta@pa.uc3m.es

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 01/08/2024



Valor estimado del contrato 1.958.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.369.785 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.958.500 EUR.
Clasificación CPV

38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión
(excepto gafas).

Clasificación CPV
38636100 - Láseres.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores
científico-técnicos.

Lugar de ejecución
País España
Uc3m
Código de Subentidad Territorial ES3

Objeto del Contrato: Suministro de analizador de componentes ópticos hasta 110 GHz con capacidad de
análisis de señales 5G y generador de señales vectoriales compatible en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea NextGenerationEU

Descripción del procedimiento
Suministro de analizador de componentes ópticos hasta 110 GHz con capacidad de análisis de señales 5G y generador de
señales vectoriales compatible en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 1.998.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.418.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.998.500 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38636100 - Láseres.
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Uc3m
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Suministro de sistema o equipamiento para la transmisión/recepción de datos 5G-NR

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida



Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
Clasificación CPV

38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión
(excepto gafas).

Clasificación CPV
38636100 - Láseres.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores
científico-técnicos.

Lugar de ejecución
País España
Uc3m
Código de Subentidad Territorial ES3

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación años garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Ampliación de librerías

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 

Subcontratación permitida

Si

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Suministro de equipo láser de alta potencia para aplicaciones de alimentación con luz sobre fibra óptica

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación años garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 94Ponderación 

Subcontratación permitida



Si

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y obtención de
información confidencial de este procedimiento - Se contestará en DEUC
Participación en una organización criminal - Se contestará en DEUC
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Se contestará en DEUC
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Se contestará en DEUC
Culpable de falta profesional grave - Se contestará en DEUC
Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación - Se contestará en DEUC
Corrupción - Se contestará en DEUC
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Se contestará en DEUC
Bienes administrados por un liquidador - Se contestará en DEUC
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Se contestará en DEUC
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Se contestará en DEUC
Sancionado por terminación anticipada, daños u otros motivos comparables - Se contestará en DEUC
Quiebra - Se contestará en DEUC
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Se contestará en DEUC
Fraude - Se contestará en DEUC
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Se contestará en DEUC
Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional - Se contestará en DEUC
Insolvencia - Se contestará en DEUC
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Se contestará en DEUC
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Se contestará en DEUC
Acuerdo con los acreedores - Se contestará en DEUC
Las actividades comerciales están suspendidas - Se contestará en DEUC
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Se contestará en DEUC
Pago de tasas - Se contestará en DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos



Contacto

Teléfono 916245808
Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es

Dirección Postal

Via, Madrid, Nº126
(28903) Getafe España
ES30

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Recepción de Recursos

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Si

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013910025 |  2024-000842986 | Sat, 03 Aug 2024 18:10:33:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132231351146359426396415644948048429409 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


